Протокол  № 1 от 16.05.2013г.
Общешкольного собрания учащихся 5- 12 классов: «Создание общественной детской организации в ГБСКОУ школе № 657».
Присутствовало: 98 учащихся.
Повестка дня:
1. Социальный  педагог Максимова Н.М.- информация о деятельности общественных организаций  в образовательных учреждениях.
2. Зам. директора по ВР Т.Д.Мирзаева – принятие решения о создании организации в школе и о вступлении в городскую организацию.
3. Выбор Совета.

1.Слушали соц. педагога Максимову Н.М. В наше время вопрос организации досуга детей встает особенно остро, так как ребёнок, еще не разбираясь во всех сложностях и проблемах жизни, с любопытством поглощает всё - то негативное и опасное, чем она, жизнь, так, к сожалению, богата. Значит надо отвлечь его внимание, организовать его деятельность так (особенно в свободное время), чтобы его ум и чувства тянулись к разумному, интересному, полезному, чтобы все это давало ребенку стимул для дальнейшего развития личности. Большим потенциалом в решении задач воспитательной работы с детьми и подростками обладают детские общественные объединения. Детская организация – особый тип общественного объединения. Оно самодеятельно и самоуправляемо. Цель создания организации – формирование высоконравственной творческой, активной личности на основе приобщения к ценностям общечеловеческой национальной культуры и содружества учителей и учеников разных возрастов.

2.Слушали зам. директора по ВР Т.Д. Мирзаеву:
 1)  Создание детской общественной организации. Поступило предложение создать  детскую общественную организацию «Дружба» в ГБСКОУ школе № 657.
Голосовали: «за» -  98        «против» -  0     «воздержалось» - 0
Постановили: создать детскую общественную организацию «Дружба» в ГБСКОУ школе № 657
2) Утверждение устава детской общественной организации. Поступило предложении принять проект Устава  детской общественной организации «Дружба» ГБСКОУ школы № 657 за основу:
Голосовали: «за» - 98         «против» -  0     «воздержалось» - 0
Постановили: принять проект Устава детской общественной организации «Дружба» ГБСКОУ школы № 657.
3. Слушали зам. директора по ВР Т.Д. Мирзаеву:
Избрание руководящих органов детской общественной организации «Дружба» ГБСКОУ школы № 657 – руководителя, членов руководящего органа.
 Голосовали: «за» - 98         «против» - 0      «воздержалось» - 0
Постановили: избрать руководящий орган детской общественной организации «Дружба» ГБСКОУ школы № 657 в составе   – 7 человек:
Руководитель – Егорова О.Г. педагог-организатор
Члены:  Полнер Даниил (5 кл.),   Кавин Артем (6 кл.), Зенович Алексей (7 кл.),  Тюменцева Влада (8 кл.),  Шкиперова Анастасия (9 кл.),  Чайкун Никита (10 кл.)

Председатель собрания:                                        зам. директора по ВР Мирзаева Т.Д.
Секретарь собрания:                                              педагог-психолог Горбунова Л.И.